
ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  03/06/2010 

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:

Dalla residenza Municipale, lì   01/06/2010   

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  03/06/2010  al  18/06/2010 

Dalla  Residenza Municipale, lì     

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    413    DEL     27/05/2010 

CONTRIBUTI  M.I.U.R.  SULLA  TASSA  RIFIUTI  EDIFICI  SCOLASTICI: 
VERSAMENTO  QUOTA  TRIBUTO  PER  L'ESERCIZIO  DI  FUNZIONI 
AMBIENTALI  (TEFA) SPETTANTE ALLA PROVINCIA DI RIMINI. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO RAGIONERIA 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

PRATICA N.   440  



 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  105  del  22.12.2009,   dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2010, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2010-2012 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  44  del  22/03/2010,  dichiarato 
immediatamente  eseguibile,  con  il  quale  si  è  provveduto  all'approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2010 e all'assegnazione delle risorse ai diversi settori dell'Ente;

Visto l'art. 33 bis del D.L. 248/2007, convertito in L. 31/2008,  che prevede che a 
decorrere dall'anno 2008 il   Ministero dell'istruzione università  e  ricerca corrisponda ai 
Comuni un importo forfettario per il pagamento della TARSU su edifici sedi di istituzioni 
scolastiche;

Preso atto che il M.I.U.R. ha erogato i seguenti contributi al Comune di Cattolica in 
relazione al pagamento della TARSU su edifici scolastici:

– ANNO 2008 € 6.397,60
– ANNO 2009 € 5.674,00

Considerato che la somma versata dal MIUR comprende anche la percentuale del 
tributo  provinciale  TEFA nella  misura  del  5% del  contributo  al  netto  dell'addizionale 
comunale e detratto il compenso calcolato nella misura del 0,30% ;

Vista la comunicazione pervenuta dalla Provincia di Rimini del 13/5/2010, acquisita 
al protocollo dell'ente in data 20/5/2010 sub n. 15.137,  con la quale viene richiesto il 
versamento della somma di € 523,29 a titolo di addizionale provinciale  per l'esercizio delle 
funzioni ambientali  calcolata sul contributo ministeriale sopra indicato;

Ritenuto di provvedere al riversamento della quota parte del contributo spettante alla 
provincia di Rimini;

Visto:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
– il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1. di provvedere, per le motivazioni di cui in premessa, al riversamento del tributo 
provinciale per l'esercizio delle funzioni ambientali (TEFA) spettante alla provincia 
di Rimini sul contributo introitato dal Comune da parte dal MIUR per il pagamento 
della tassa sulla raccolta e lo smaltimento dei  rifiuti solidi urbani dovuta dalle 
istituzioni scolastiche statali;

2. di quantificare in complessivi € 523,29 la quota TEFA così calcolata per singola 

Pratica  440  Determinazione Dirigenziale  n.  413 del  27/05/2010 pag. 2 di 4



annualità:

Annualità 
contributo

Importo 
percepito

TEFA 5% Commissione 
0,3%

Quota da riversare alla 
provincia di Rimini

2008 6397,60 278,16 0,83 277,33
2009 5674,00 246,7 0,74 245,96

3. la spesa complessiva di euro 523,29  farà carico sul capitolo 2670002 “IMPOSTE E 
TASSE SERVIZI SCOLASTICI”  del corrente esercizio finanziario - siope 1714;

4. di autorizzare l'ufficio ragioneria all'emissione del mandato di pagamento a favore 
dell'amministrazione provinciale di Rimini con accredito delle somme sul conto 
IBAN: IT06C0628524202T20020002002 c/o Banca Carim SpA con causale: 
“TARSU/TIA 2008-2009 SCUOLE”;

5.  di individuare nella persona della sottoscritta dirigente il responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

6.  di inviare copia del presente atto, per gli adempimenti di  rispettiva competenza, 
agli uffici: Ragioneria, Segreteria,

 

Il Dirigente Responsabile
  Claudia Rufer 

Pratica  440  Determinazione Dirigenziale  n.  413 del  27/05/2010 pag. 3 di 4



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Si esprime parere Favorevole  
    

La spesa sarà imputata sui seguenti impegni
Capitolo Impegno Anno Importo

2670002 822 2010 523,29

L'entrata sarà imputata sui seguenti accertamenti

Capitolo Accertamento Anno Importo

Cattolica,     

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
  Claudia Rufer  

Pratica  440  Determinazione Dirigenziale  n.  413 del  27/05/2010 pag. 4 di 4


